talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
PVC Rígido
Tubería
Accesorios, válvulas, tubería transparente,
juntas, para conducción de fluidos
bajo presión
Los precios subrayados son netos en cualquier caso
Consultar accesorios y diámetros fuera de tarifa
Página 1 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
TUBERÍA DE PVC GRIS PARA ENCOLAR S/NORMA UNE EN 1452
PN 6
Diam. Código Esp. €/Metro
63 MTPVCP06063 2,0 2,35
75 MTPVCP06075 2,3 3,24
90 MTPVCP06090 2,8 4,64
110 MTPVCP06110 2,7 5,27
125 MTPVCP06125 3,1 6,89
140 MTPVCP06140 3,5 8,64
160 MTPVCP06160 4,0 11,15
180 MTPVCP06180 4,4 13,88
200 MTPVCP06200 4,9 17,04
250 MTPVCP06250 6,2 26,95
315 MTPVCP06315 7,7 41,93
PN 10
Diam. Código Esp. €/Metro
40 MTPVCP10040 1,9 1,59
50 MTPVCP10050 2,4 2,21
63 MTPVCP10063 3,0 3,40
75 MTPVCP10075 3,6 4,86
90 MTPVCP10090 4,3 6,94
110 MTPVCP10110 4,2 7,99
125 MTPVCP10125 4,8 10,29
140 MTPVCP10140 5,4 12,99
160 MTPVCP10160 6,2 16,98
180 MTPVCP10180 6,9 21,14
200 MTPVCP10200 7,7 26,19
250 MTPVCP10250 9,6 40,74
315 MTPVCP10315 12,1 64,67
PN 16
Diam. Código Esp. €/Metro
25 MTPVCP16025 1,9 1,00
32 MTPVCP16032 2,4 1,62
40 MTPVCP16040 3,0 2,48
50 MTPVCP16050 3,7 3,54
63 MTPVCP16063 4,7 5,62
75 MTPVCP16075 5,6 7,94
90 MTPVCP16090 6,7 11,34
110 MTPVCP16110 6,6 13,31
125 MTPVCP16125 7,4 16,96
140 MTPVCP16140 8,3 21,28
160 MTPVCP16160 9,5 27,76
180 MTPVCP16180 10,7 35,07
200 MTPVCP16200 11,9 43,28
250 MTPVCP16250 14,8 67,20
315 MTPVCP16315 18,7 111,70
Página 2 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
TUBERÍA DE PVC GRIS PARA ENCOLAR S/NORMA UNE EN 1452
PN 20
Diam. Código Esp. €/Metro
16 MTPVCP20016 1,5 0,74
20 MTPVCP20020 1,9 0,81
25 MTPVCP20025 2,3 1,24
32 MTPVCP20032 2,9 1,97
40 MTPVCP20040 3,7 3,13
50 MTPVCP20050 4,6 4,46
63 MTPVCP20063 5,8 7,05
75 MTPVCP20075 6,8 9,83
90 MTPVCP20090 8,2 14,23
110 MTPVCP20110 8,1 17,52
125 MTPVCP20125 9,2 22,57
140 MTPVCP20140 10,3 28,27
160 MTPVCP20160 11,8 36,86
180 MTPVCP20180 13,3 46,76
200 MTPVCP20200 14,7 57,35
250 MTPVCP20250 18,4 89,64
315 MTPVCP20315 23,2 142,29
CODO PVC 90º ENCOLAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
16 C90PVCP016 0,41
20 C90PVCP020 0,41
25 C90PVCP025 0,51
32 C90PVCP032 0,78
40 C90PVCP040 1,11
50 C90PVCP050 1,62
63 C90PVCP063 2,46
75 C90PVCP075 4,56
90 C90PVCP090 7,75
110 C90PVCP110 14,39
125 C90PVCP125 20,71
140 C90PVCP140 35,45
160 C90PVCP160 41,36
200 C90PVCP200 64,83
250 C90PVCP250 248,83
315 C90PVCP315 435,43
CODO PVC 45º ENCOLAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
16 C45PVCP016 0,57
20 C45PVCP020 0,57
25 C45PVCP025 0,73
32 C45PVCP032 1,00
40 C45PVCP040 1,32
50 C45PVCP050 1,78
63 C45PVCP063 2,59
75 C45PVCP075 5,10
90 C45PVCP090 7,56
110 C45PVCP110 12,77
125 C45PVCP125 18,58
140 C45PVCP140 29,92
160 C45PVCP160 36,56
200 C45PVCP200 61,16
250 C45PVCP250 203,63
315 C45PVCP315 384,35
Página 3 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
TE PVC 90º ENCOLAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
16 TPVCP016 0,51
20 TPVCP020 0,51
25 TPVCP025 0,65
32 TPVCP032 0,95
40 TPVCP040 1,57
50 TPVCP050 2,24
63 TPVCP063 3,16
75 TPVCP075 6,67
90 TPVCP090 12,26
110 TPVCP110 17,93
125 TPVCP125 29,38
140 TPVCP140 44,63
160 TPVCP160 52,73
200 TPVCP200 84,51
250 TPVCP250 285,12
315 TPVCP315 514,65
MANGUITO PVC  ENCOLAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
16 MPVCP016 0,49
20 MPVCP020 0,49
25 MPVCP025 0,57
32 MPVCP032 0,65
40 MPVCP040 1,00
50 MPVCP050 1,27
63 MPVCP063 1,89
75 MPVCP075 3,89
90 MPVCP090 5,02
110 MPVCP110 8,32
125 MPVCP125 12,77
140 MPVCP140 18,90
160 MPVCP160 25,57
200 MPVCP200 38,26
250 MPVCP250 139,97
315 MPVCP315 196,53
TE PVC 45º ENCOLAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
20 T45PVCP020 2,46
25 T45PVCP025 2,84
32 T45PVCP032 3,19
40 T45PVCP040 4,35
50 T45PVCP050 4,54
63 T45PVCP063 6,51
Página 4 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
CURVA PVC 90º ENCOLAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
20 CUPVCP020 1,35
25 CUPVCP025 1,70
32 CUPVCP032 2,43
40 CUPVCP040 3,19
50 CUPVCP050 4,86
63 CUPVCP063 7,83
75 CUPVCP075 13,99
90 CUPVCP090 31,10
110 CUPVCP110 55,38
160 CUPVCP125 132,60
TUERCA DE UNIÓN PVC  ENCOLAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
16 TUPVCP016 1,59
20 TUPVCP020 1,57
25 TUPVCP025 1,81
32 TUPVCP032 2,57
40 TUPVCP040 3,05
50 TUPVCP050 3,75
63 TUPVCP063 5,48
75 TUPVCP075 15,90
90 TUPVCP090 21,03
110 TUPVCP110 30,75
CASQUILLO REDUCTOR PVC ENCOLAR MACHO/HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
 16/12 RPVCP016X012 1,16
20/16 RPVCP020X016 0,30
25/20 RPVCP025X020 0,35
32/25 RPVCP032X025 0,38
40/32 RPVCP040X032 0,59
50/40 RPVCP050X040 0,70
63/50 RPVCP063X050 0,97
75/63 RPVCP075X063 1,70
90/75 RPVCP090X075 2,81
110/90 RPVCP110X090 5,40
125/110 RPVCP125X110 7,02
140/125 RPVCP140X125 9,53
140/110 RPVCP140X110 10,72
160/140 RPVCP160X140 12,47
160/110 RPVCP160X110 14,12
200/160 RPVCP200X160 27,32
250/160 RPVCP250X160 62,34
250/200 RPVCP250X200 53,78
315/200 RPVCP315X200 157,71
315/250 RPVCP315X250 156,36
Página 5 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
REDUCCION PVC ENCOLAR MACHO/HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
25/16 RCPVCP025X016 0,54
32/20 RCPVCP032X020 0,62
40/25 RCPVCP040X025 0,81
40/20 RCPVCP040X020 0,81
50/32 RCPVCP050X032 1,16
50/25 RCPVCP050X025 1,16
50/20 RCPVCP050X020 1,16
63/40 RCPVCP063X040 1,84
63/32 RCPVCP063X032 1,84
63/25 RCPVCP063X025 1,84
75/50 RCPVCP075X050 2,94
90/63 RCPVCP090X063 3,83
90/50 RCPVCP090X050 3,83
90/40 RCPVCP090X040 3,83
110/75 RCPVCP110X075 7,02
110/63 RCPVCP110X063 7,02
110/50 RCPVCP110X050 7,02
125/75 RCPVCP125X075 23,63
160/110 RCPVCP160X110 17,09
200/160 RCPVCP200X160 26,97
PORTAGOMA PVC ENCOLAR MACHO
Diam. Código €/Unidad
12 POPVCP012 0,68
16 POPVCP016 0,76
20 POPVCP020 0,92
25 POPVCP025 1,16
32 POPVCP032 1,48
40 POPVCP040 1,72
50 POPVCP050 2,44
63 POPVCP063 3,08
TAPÓN PVC ENCOLAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
16 TPPVCP016 0,35
20 TPPVCP020 0,38
25 TPPVCP025 0,43
32 TPPVCP032 0,59
40 TPPVCP040 0,92
50 TPPVCP050 1,32
63 TPPVCP063 1,84
75 TPPVCP075 3,48
90 TPPVCP090 5,67
110 TPPVCP110 11,48
125 TPPVCP125 16,09
140 TPPVCP140 21,03
160 TPPVCP160 24,33
Página 6 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
PORTABRIDA PVC ENCOLAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
20 PBPVCP020 0,89
25 PBPVCP025 1,05
32 PBPVCP032 1,16
40 PBPVCP040 1,49
50 PBPVCP050 1,84
63 PBPVCP063 2,24
75 PBPVCP075 3,11
90 PBPVCP090 4,67
110 PBPVCP110 5,86
125 PBPVCP125 7,70
140 PBPVCP140 10,26
160 PBPVCP160 14,20
200 PBPVCP200 25,97
250 PBPVCP250 76,25
315 PBPVCP315 118,50
BRIDA LOCA PVC TALADRADA S/DIN
Diam./DN Código €/Unidad
20-15 BRPVCP020 2,32
25-20 BRPVCP025 2,67
32-25 BRPVCP032 2,97
40-32 BRPVCP040 3,46
50-40 BRPVCP050 3,86
63-50 BRPVCP063 4,27
75-65 BRPVCP075 5,54
90-80 BRPVCP090 5,89
110-100 BRPVCP110 8,02
125-125 BRPVCP125 11,48
140-125 BRPVCP140 13,07
160-150 BRPVCP160 15,80
200-200 BRPVCP200 19,06
250-250 BRPVCP250 68,15
315-300 BRPVCP315 103,71
JUNTA EPDM "FULL FACE" TALADROS S/DIN PN10
DN Código €/Unidad
15-1/2" JEPDM020 1,44
20-3/4" JEPDM025 1,55
25-1" JEPDM032 1,91
32-11/4" JEPDM040 2,36
40-11/2" JEPDM050 2,36
50-2" JEPDM063 2,86
65-21/2" JEPDM075 2,99
80-3" JEPDM090 3,93
100-4" JEPDM110 5,35
125-5" JEPDM125 6,68
150-6" JEPDM160 8,33
200-8" JEPDM200 9,76
250-10" JEPDM250 13,70
315-12" JEPDM315 16,19
Página 7 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
JUNTA FPM "FULL FACE" TALADROS S/DIN PN10
DN Código €/Unidad
15-1/2" JFPM020 6,37
20-3/4" JFPM025 6,73
25-1" JFPM032 7,92
32-11/4" JFPM040 9,01
40-11/2" JFPM050 10,19
50-2" JFPM063 12,10
65-21/2" JFPM075 15,83
80-3" JFPM090 19,11
100-4" JFPM110 23,57
125-5" JFPM125 27,30
150-6" JFPM160 33,76
200-8" JFPM200 44,41
250-10" JFPM250 64,97
315-12" JFPM315 74,17
CRUZ PVC ENCOLAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
25 CRPVCP025 1,40
32 CRPVCP032 2,00
40 CRPVCP040 3,29
50 CRPVCP050 4,46
63 CRPVCP063 6,32
CODO PVC 90º MIXTO ENCOLAR HEMBRA, ROSCAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
20-1/2" C90RPVCP020 0,86
25-3/4" C90RPVCP025 1,00
32-1" C90RPVCP032 1,32
40-11/4" C90RPVCP040 1,76
50-11/2" C90RPVCP050 2,57
63-2" C90RPVCP063 3,62
75-21/2" C90RPVCP075 11,23
90-3" C90RPVCP090 16,85
110-4" C90RPVCP110 25,92
TE PVC 90º MIXTA 2 BOCAS ENCOLAR HEMBRA, 1 ROSCA HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
20-1/2" TRPVCP020 1,08
25-3/4" TRPVCP025 1,24
32-1" TRPVCP032 1,57
40-11/4" TRPVCP040 2,54
50-11/2" TRPVCP050 3,46
63-2" TRPVCP063 5,64
75-21/2" TRPVCP075 12,96
90-3" TRPVCP090 19,41
110-4" TRPVCP110 31,97
Página 8 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
MANGUITO PVC MIXTO ENCOLAR HEMBRA, ROSCAR MACHO
Diam. Código €/Unidad
16-3/8" MRMPVCP016 0,57
20-1/2" MRMPVCP020 0,65
25-3/4" MRMPVCP025 0,73
32-1" MRMPVCP032 1,00
40-11/4" MRMPVCP040 1,27
50-11/2" MRMPVCP050 2,11
63-2" MRMPVCP063 3,32
75-21/2" MRMPVCP075 4,83
90-3" MRMPVCP090 11,15
110-4" MRMPVCP110 12,31
MANGUITO PVC MIXTO ENCOLAR HEMBRA, ROSCAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
16-3/8" MRHPVCP016 0,86
20-1/2" MRHPVCP020 0,86
25-3/4" MRHPVCP025 1,00
32-1" MRHPVCP032 1,11
40-11/4" MRHPVCP040 1,43
50-11/2" MRHPVCP050 1,86
63-2" MRHPVCP063 2,65
75-21/2" MRHPVCP075 10,91
90-3" MRHPVCP090 12,04
110-4" MRHPVCP110 17,20
TUERCA DE UNIÓN PVC MIXTA ENCOLAR HEMBRA, ROSCAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
16-3/8" TURPVCP016 1,81
20-1/2" TURPVCP020 1,84
25-3/4" TURPVCP025 2,16
32-1" TURPVCP032 2,89
40-11/4" TURPVCP040 3,62
50-11/2" TURPVCP050 4,35
63-2" TURPVCP063 6,29
75-21/2" TURPVCP075 17,66
90-3" TURPVCP090 22,52
110-4" TURPVCP110 35,80
CASQUILLO REDUCTOR MIXTO PVC ENCOLAR MACHO, ROSCAR HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
20-3/8" CRRPVCP020 0,96
25-1/2" CRRPVCP025 1,08
32-3/4" CRRPVCP032 1,12
40-1" CRRPVCP040 1,72
50-11/4" CRRPVCP050 2,52
63-11/2" CRRPVCP063 3,64
75-2" CRRPVCP075 4,64
90-21/2" CRRPVCP090 7,24
Página 9 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
CODO PVC 90º ROSCADO HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
3/8" C902RPVCP016 0,95
1/2" C902RPVCP020 1,00
3/4" C902RPVCP025 1,19
1" C902RPVCP032 1,59
11/4" C902RPVCP040 2,24
11/2" C902RPVCP050 3,16
2" C902RPVCP063 4,43
21/2" C902RPVCP075 11,99
CODO PVC 45º ROSCADO HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
1/2" C452RPVCP020 1,19
3/4" C452RPVCP025 1,40
1" C452RPVCP032 1,84
11/4" C452RPVCP040 2,30
11/2" C452RPVCP050 3,54
2" C452RPVCP063 5,00
21/2" C452RPVCP075 18,20
TE PVC 90º ROSCADA HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
3/8" T3RPVCP016 1,30
1/2" T3RPVCP020 1,57
3/4" T3RPVCP025 1,70
1" T3RPVCP032 2,11
11/4" T3RPVCP040 3,29
11/2" T3RPVCP050 4,59
2" T3RPVCP063 7,37
21/2" T3RPVCP075 14,93
TUERCA DE UNIÓN PVC ROSCADA HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
3/8" TU2RPVCP016 2,05
1/2" TU2RPVCP020 2,19
3/4" TU2RPVCP025 2,59
1" TU2RPVCP032 3,46
11/4" TU2RPVCP040 4,35
11/2" TU2RPVCP050 5,13
2" TU2RPVCP063 7,26
Página 10 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
MANGUITO PVC  ROSCADO HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
3/8" M2RPVCP016 1,03
1/2" M2RPVCP020 1,03
3/4" M2RPVCP025 1,19
1" M2RPVCP032 1,43
11/4" M2RPVCP040 1,86
11/2" M2RPVCP050 2,54
2" M2RPVCP063 3,38
21/2" M2RPVCP075 8,15
TAPON PVC  ROSCADO HEMBRA
Diam. Código €/Unidad
3/8" TPRHPVCP016 0,78
1/2" TPRHPVCP020 0,84
3/4" TPRHPVCP025 0,89
1" TPRHPVCP032 1,11
11/4" TPRHPVCP040 1,57
11/2" TPRHPVCP050 2,03
2" TPRHPVCP063 2,70
21/2" TPRHPVCP075 6,70
3" TPRHPVCP090 10,26
4" TPRHPVCP110 14,93
TAPON PVC  ROSCADO MACHO
Diam. Código €/Unidad
3/8" TPRMPVCP016 0,49
1/2" TPRMPVCP020 0,59
3/4" TPRMPVCP025 0,70
1" TPRMPVCP032 1,00
11/4" TPRMPVCP040 1,32
11/2" TPRMPVCP050 1,73
2" TPRMPVCP063 2,03
21/2" TPRMPVCP075 3,59
3" TPRMPVCP090 5,81
4" TPRMPVCP110 11,34
MAMELÓN PVC  ROSCADO MACHO
Diam. Código €/Unidad
1/4" MMPVCP012 1,67
3/8" MMPVCP016 0,65
1/2" MMPVCP020 0,70
3/4" MMPVCP025 0,84
1" MMPVCP032 1,00
11/4" MMPVCP040 1,22
11/2" MMPVCP050 1,62
2" MMPVCP063 2,05
21/2" MMPVCP075 3,62
3" MMPVCP090 5,67
4" MMPVCP110 13,37
Página 11 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
PORTAGOMAS PVC  ROSCADO MACHO
Diam. Código €/Unidad
1/4" PORPVCP012 0,68
3/8" PORPVCP016 0,72
1/2" PORPVCP020 0,92
3/4" PORPVCP025 1,12
1" PORPVCP032 1,48
11/4" PORPVCP040 1,72
11/2" PORPVCP050 2,48
2" PORPVCP063 3,12
MANGUITO PVC MIXTO REDUCIDO HEMBRA/MACHO ENCOLAR, MACHO ROSCAR
Diam. Código €/Unidad
16X20-1/2" RMPVCP016X020 0,57
20X25-3/4" RMPVCP020X025 0,65
25X32-1/2" RMPVCP025X020 0,73
25X32-1" RMPVCP025X032 0,73
32X40-3/4" RMPVCP032X025 1,00
32X40-11/4" RMPVCP032X040 1,00
40X50-1" RMPVCP040X032 1,27
40X50-11/2" RMPVCP040X050 1,27
50X63-11/4" RMPVCP050X040 2,11
50X63-2" RMPVCP050X063 2,05
REDUCCION PVC ROSCADA. MACHO ROSCAR, HEMBRA ROSCAR
Diam. Código €/Unidad
1/2"-1/4" RRPVCP020X012 0,96
1/2"-3/8" RRPVCP020X016 0,95
3/4"-3/8" RRPVCP025X016 1,05
3/4"-1/2" RRPVCP025X020 1,03
1"-3/8" RRPVCP032X016 1,24
1"-1/2" RRPVCP032X020 1,19
1"-3/4" RRPVCP032X025 1,19
11/4"-1/2" RRPVCP040X020 1,49
11/4"-3/4" RRPVCP040X025 1,49
11/4"-1" RRPVCP040X032 1,43
11/2"-1/2" RRPVCP050X020 1,65
11/2"-3/4" RRPVCP050X025 1,67
11/2"-1" RRPVCP050X032 1,67
11/2"-11/4" RRPVCP050X040 1,67
2"-3/4" RRPVCP063X025 2,48
2"-1" RRPVCP063X032 2,48
2"-11/4" RRPVCP063X040 2,54
2"-11/2" RRPVCP063X050 2,46
21/2"-2" RRPVCP075X063 3,35
3"-2" RRPVCP090X063 4,16
3"-21/2" RRPVCP090X075 5,78
4"-3" RRPVCP110X090 13,28
Página 12 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
ABRAZADERA DE SOPORTE TIPO PINZA
Diam. Código €/Unidad
16 PZPVCP016 0,27
20 PZPVCP020 0,54
25 PZPVCP025 0,65
32 PZPVCP032 1,19
40 PZPVCP040 1,59
50 PZPVCP050 1,73
63 PZPVCP063 2,65
75 PZPVCP075 5,43
90 PZPVCP090 6,48
110 PZPVCP110 8,99
Los diámetros desde 16 mm. hasta 25 mm. no tienen cierre
VALVULA BOLA PVC ENCOLAR HEMBRA, JUNTAS EPDM
Diam. Código €/Unidad
20 VBEPVCP020 9,56
25 VBEPVCP025 11,37
32 VBEPVCP032 13,26
40 VBEPVCP040 17,25
50 VBEPVCP050 21,22
63 VBEPVCP063 28,24
75 VBEPVCP075 77,49
90 VBEPVCP090 105,49
VALVULA BOLA PVC ROSCADA HEMBRA, JUNTAS EPDM
Diam. Código €/Unidad
1/2" VBRPVCP020 10,50
3/4" VBRPVCP025 12,39
1" VBRPVCP032 14,85
11/4" VBRPVCP040 19,31
11/2" VBRPVCP050 23,36
2" VBRPVCP063 34,48
21/2" VBRPVCP075 86,99
3" VBRPVCP090 115,21
VALVULA BOLA PVC ENCOLAR HEMBRA, JUNTAS FPM (VITON)
Diam. Código €/Unidad
20 1201020 39,47
25 1201025 47,30
32 1201032 58,81
40 1201040 71,60
50 1201050 91,88
63 1201063 124,50
75 1201075 350,41
90 1201090 443,31
110 1201110 516,48
Las medidas de 75, 90 y 110 mm. son en el modelo Dual Block
Página 13 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
VALVULA BOLA PVC ROSCA HEMBRA, JUNTAS FPM (VITON)
Diam. Código €/Unidad
1/2" 1202020 42,88
3/4" 1202025 49,71
1" 1202032 66,29
11/4" 1202040 78,14
11/2" 1202050 101,90
2" 1202063 138,67
21/2" 1202075 373,84
3" 1202090 473,15
4" 1202110 550,04
Las medidas de 21/2", 3" y 4" son en el modelo Dual Block
VALVULA BOLA PVC 3 VIAS "T" ENCOLAR HEMBRA, JUNTAS EPDM
Diam. Código €/Unidad
20 1203020 67,61
25 1203025 78,27
32 1203032 97,01
40 1203040 117,05
50 1203050 141,43
63 1203063 178,42
VALVULA MARIPOSA PVC TIPO WAFER (ENTRE BRIDAS), JUNTAS EPDM
Diam. Código €/Unidad
21/2"-75 VMWPVCP075 68,69
3"-90 VMWPVCP090 80,03
4"-110 VMWPVCP110 88,86
5"-125/140 VMWPVCP125 105,76
6"-160 VMWPVCP160 129,36
8"-200 VMWPVCP200 192,59
10"-250 VMWPVCP250 1.472,39
12"-315 VMWPVCP315 1.753,25
Los diámetros de 250 y 315 mm. se entregan con volante y reductor
VALVULA BOLA RETENCION PVC ENCOLAR MACHO/HEMBRA, JUNTAS EPDM
Diam. Código €/Unidad
20 1204020 30,54
25 1204025 34,26
32 1204032 39,74
40 1204040 50,00
50 1204050 72,12
63 1204063 106,73
Página 14 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
CREPINA PVC PARA VALVULA RETENCION
Diam. Código €/Unidad
20 1213020 11,88
25 1213025 12,50
32 1213032 13,34
40 1213040 25,19
50 1213050 25,92
63 1213063 26,73
VALVULA RETENCION PVC WAFER (ENTRE BRIDAS), SIN RESORTE, JUNTAS EPDM
Diam. Código €/Unidad
40 VRCPVCP040 19,09
50 VRCPVCP050 20,30
63 VRCPVCP063 24,06
75 VRCPVCP075 26,57
90 VRCPVCP090 31,48
110 VRCPVCP110 38,64
125 VRCPVCP125 41,47
140 VRCPVCP140 44,28
160 VRCPVCP160 54,35
200 VRCPVCP200 61,88
VALVULA MEMBRANA PVC ENCOLAR MACHO, JUNTAS Y MEMBRANA EPDM
Diam. Código €/Unidad
20 VMMPVCP020 64,29
25 VMMPVCP025 71,58
32 VMMPVCP032 87,35
40 VMMPVCP040 103,11
50 VMMPVCP050 141,94
63 VMMPVCP063 173,39
75 VMMPVCP075 409,94
90 VMMPVCP090 497,29
110 VMMPVCP110 690,04
VALVULA BOLA PVC ROSCADA HEMBRA/MACHO C/ACCESORIOS, JUNTAS FPM
Diam. Código €/Unidad
1/4" VBLPVCP012 18,36
Página 15 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
VALVULA SEGURIDAD PVC ENCOLAR HEMBRA REGULABLE 0,3-4 BAR, JUNTAS FPM (VITON)
Diam. Código €/Unidad
20 VSPVCP020 135,38
25 VSPVCP025 146,02
32 VSPVCP032 156,60
FILTRO PVC TRANSPARENTE ENCOLAR HEMBRA MALLA PVC, JUNTAS EPDM
Diam. Código €/Unidad
20 1205020 25,65
25 1205025 29,67
32 1205032 40,42
40 1205040 51,17
50 1205050 66,99
63 1205063 87,18
75 1205075 113,40
90 1205090 135,19
110 1205110 318,41
Las medidas de 75, 90 y 110 mm. no tienen enlaces de 3 piezas en los extremos
MALLAS RECAMBIO PARA FILTRO PVC PVC Y ACERO INOXIDABLE
ACERO INOXIDABLE
Diam. Código €/Unidad
20 1211020 7,11
25 1211025 7,56
32 1211032 8,16
40 1211040 9,59
50 1211050 9,77
63 1211063 11,55
75 1211075 38,22
90 1211090 44,52
110 1211110 63,49
PVC
Diam. Código €/Unidad
20 1212020 5,78
25 1212025 6,37
32 1212032 6,69
40 1212040 8,16
50 1212050 8,16
63 1212063 9,59
75 1212075 19,46
90 1212090 24,22
110 1212110 35,95
JUNTA TÓRICA FPM PARA TUERCAS DE UNION
Diam. Código €/Unidad
20 JFPMTUPVCP020 2,70
25 JFPMTUPVCP025 3,36
32 JFPMTUPVCP032 4,38
40 JFPMTUPVCP040 6,44
50 JFPMTUPVCP050 7,35
63 JFPMTUPVCP063 8,23
Página 16 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
PASAMUROS ROSCADO POLIPROPILENO, JUNTA EPDM
Diam. Código €/Unidad
1/2" PSMPP020 2,79
3/4" PSMPP025 3,21
1" PSMPP032 3,68
PASAMUROS ROSCADO PVC, JUNTA EPDM
Diam. Código €/Unidad
25-1" PSMPVC025 9,42
32-11/4" PSMPVC032 11,01
PASAMUROS ROSCADO POLIPROPILENO+FIBRA DE VIDRIO, JUNTA EPDM
Diam. Código €/Unidad
1/2" PSMPPFV020 11,73
3/4" PSMPPFV025 11,81
1" PSMPPFV032 14,28
11/4" PSMPPFV040 14,33
11/2" PSMPPFV050 18,47
2" PSMPPFV063 19,68
TUBERIA PVC GLAS (TRANSPARENTE), ENCOLABLE Y SOLDABLE
Diam.xEsp. Código €/Metro PN
12x1,0 MTPVCG16012 1,16 16
16x1,2 MTPVCG16016 1,49 16
20x1,5 MTPVCG16020 2,16 16
25x1,9 MTPVCG16025 3,14 16
32x2,4 MTPVCG16032 4,05 16
40x2,0 MTPVCG10040 4,89 10
50x2,4 MTPVCG10050 6,09 10
63x3,0 MTPVCG10063 9,35 10
75x3,6 MTPVCG10075 16,40 10
90x4,3 MTPVCG10090 23,40 10
110x5,3 MTPVCG10110 34,13 10
125x2,5 MTPVCG04125 25,73 4
140x2,8 MTPVCG04140 33,42 4
160x3,2 MTPVCG04160 37,62 4
250x4,9 MTPVCG04250 100,08 4
Suministro standard en barras de 5 metros y cortado en metros y múltiplos
Página 17 de 17 Productos Plásticos Tarifa 18/03/2011